
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ 

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ 
 

Принято на заседании Думы 29 апреля 2015 года 
№ 686-V ДГ 

 
О пожертвовании муниципального 
движимого имущества детям-
инвалидам 
 

В соответствии со статьёй 582 Гражданского кодекса Российской 
Федерации, Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, 
находящимся в муниципальной собственности, утверждённым решением 
Думы города от 07.10.2009 № 604-IV ДГ (в редакции от 02.12.2014  
№ 614-V ДГ), Дума города РЕШИЛА: 

 
1. Пожертвовать муниципальное движимое имущество для 

продолжения обучения с применением дистанционных технологий  
в учреждениях профессионального образования детям-инвалидам, указанным 
в приложении 1 к решению. 

2. Администрации города заключить с детьми-инвалидами договоры 
пожертвования муниципального движимого имущества, указанного  
в приложении 2 к решению. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить  
на заместителя Председателя Думы города, председателя постоянного 
комитета Думы города по социальной политике Сазонова О.А. 

 
 
 
Председатель Думы города         С.А. Бондаренко 

 
«05» мая 2015 г. 

 
 
 

 



2 

    Приложение 1  
    к решению Думы города 
    от 05.05.2015 № 686-V ДГ 

 
 

Список детей-инвалидов 
 
1. Прядкин Илья Сергеевич (22.06.1997 г.р.) 
2. Чудаев Олег Алексеевич (10.09.1999 г.р.) 



3 

Приложение 2  
к решению Думы города 
от 05.05.2015 № 686-V ДГ 

 
Перечень  

оборудования, передаваемого по договору пожертвования для продолжения 
обучения детей-инвалидов в учреждениях профессионального образования 

 

Комплектация 
Количество,

штук 
Стоимость, 
рублей 

Срок 
эксплуатации

Комплект ученика 2 96 876,00  
(одного комплекта),

193 752,00 

 

Компьютер ученика с 
монитором Acer AL1916 N 

2 72 616,00 11.02.2011 

Камера Интернет QuickCam  2 3 600,00 11.02.2011 
Принтер лазерный ML 2245 2 9 800,00 11.02.2011 
Сканер А4 G2710 2 3 200,00 11.02.2011 
Микрофон  2 1 400,00 11.02.2011 
Колонка звуковая 2 1 900,00 11.02.2011 
Наушники 2 700,00 11.02.2011 
Графический планшет A6 
Bambo 

2 3 660,00 11.02.2011 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


	Решение Думы города
	Приложение 1 к решению Думы города. Список детей-инвалидов
	Приложение 2 к решению Думы города. Перечень

оборудования, передаваемого по договору пожертвования для продолжения

обучения детей-инвалидов в учреждениях профессионального образования

